



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20220120

**TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 20220120 ,
QUE FAZEM ENTRE SI O PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOIANÉSIA DO PARÁ E A EMPRESA SISOWFTWARE
INFORMÁTICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI - ME.**

O PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, SN, inscrito no CNPJ sob o nº 83.211.433/0001-13, neste ato representado(a) pelo (a) Sr^a. FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA, portadora do CPF nº 281.493.192-04, doravante denominada CONTRATANTE, e SISOWFTWARE INFORMÁTICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº CNPJ 11.490.526/0001-13, sediado na AV TANCREDO NEVES, Nº 69, LOJA, CENTRO, Goianésia do Pará-PA, CEP 68639-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr (a). DANILO SILVA DE SANTANA, portador do CPF 774.550.612-34, tendo em vista o que consta no Processo nº PE 08/2022-PMGP e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

O objeto do presente Termo de Contrato é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA..

1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. Discriminação do objeto:

EMPRESA: SISOWFTWARE INFORMÁTICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI - ME
CNPJ: CNPJ 11.490.526/0001-13
ENDEREÇO: AV TANCREDO NEVES, Nº 69, LOJA, CENTRO, Goianésia do Pará-PA, CEP 68639-000
REPRESENTANTE: DANILO SILVA DE SANTANA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010970	AGENDA: - Marca.: TILIBRA Executiva, capa de material sintético, 208 folhas, medindo 145x205mm.	UNIDADE	24,00	14,800	355,20
010971	ALFINETE: - Marca.: ACC Ponta colorida, aste larga, caixa com 50 unid.	CAIXA	12,00	1,900	22,80

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



010972	ALMOFADA PARA CARIMBO N°03 AZUL: - Marca.: RADEX N° 03, na cor azul, área útil 105x64mm.	UNIDADE	11,00	3,500	38,50
010973	ALMOFADA PARA CARIMBO N°03 PRETO: - Marca.: RADEX n° 03, na cor preta, área útil 105x64mm.	UNIDADE	11,00	3,700	40,70
010974	APONTADOR DE LÁPIS: - Marca.: BRW Sem depósito, cx. c/ 24 unid.	CAIXA	40,00	5,700	228,00
010975	BEXIGA (BALÃO): - Marca.: SÃO ROQUE Bexiga de aniversário n° 7 liso sortido, pacote com 50. Cores diversas.	PACOTE	74,00	3,900	288,60
010976	BORRACHA BICOLOR: - Marca.: MERCUR Em látex c/ aprox. 44 x 16,5 x 6mm p/ esferográfica/lápis. Cx c/40 unid.	CAIXA	9,00	13,700	123,30
010979	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: - Marca.: COMPACTOR De primeira qualidade, tinta na cor preta, escrita média, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0 cm, cx c/ 50unid.	CAIXA	22,00	23,300	512,60
010983	ORGANIZADOR DE MESA: - Marca.: RADEX Em acrílico, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	UNIDADE	31,00	10,000	310,00
010985	PASTA AZ: - Marca.: BRW Contendo 04 registradores com lombada larga, ferragem niquelada (importada) e olhal, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada plastificada com porta etiqueta, formato 350x280x80 mm.	UNIDADE	1.635,00	23,700	38.749,50
010990	ALFINETE MAPA: - Marca.: BRW Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cores diversas, comprimento 10 mm. Caixa com 50 Unidades.	CAIXA	9,00	2,500	22,50
010991	FITA ADESIVA (FINA): - Marca.: ADELBRAS Fina e transparente, lcm de largura.	ROLO	24,00	1,300	31,20
010993	GRAMPO: - Marca.: BRW (26/6) tipo acobreado fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem caixa com 5.000 peças.	CAIXA	62,00	2,900	179,80
010996	PAPEL CARTÃO: - Marca.: BRW Papel Cartão Simples, Cores Diversas Gramatura: 280g/m ² Tamanho: 50 x 70cm.	FOLHA	85,00	0,600	51,00
010998	PISTOLA COLA QUENTE (GROSSA): - Marca.: BRW Aplicador cola tipo pistola, nome aplicador de cola tipo pistola. Pistola de cola quente grossa elétrica, aplicador de bastão de cola quente grossa 110/220v (bivolt) de 40w.	UNIDADE	35,00	16,400	574,00
011001	BARBANTE: - Marca.: SERRADO Barbante de algodão, 8 fios, cor branca, em rolo com 400gm.	ROLO	34,00	19,700	669,80
011003	BLOCO DE AVISO AUTOCOLANTE P: - Marca.: BRW Tipo Post-it. Com 100 folhas, cores diversas, medindo 46mm x 50mm. Pacote com 04 Unidades.	PACOTE	78,00	2,400	187,20
011004	BORRACHA BRANCA: - Marca.: BRW Borracha branca média n° 40 borracha branca, macia, especial para apagar escrita de lápis. tamanho médio, n° 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. caixa com 40 unidades.	CAIXA	15,00	14,200	213,00
011005	BORRACHA PONTEIRA REDONDA PARA LÁPIS: - Marca.: BRW Pacote com 100 unidades.	PACOTE	37,00	12,800	473,60
011006	CADERNO BROCHURA G: - Marca.: D+ Capa dura. Com 96 folhas. Cores diversas. Caixa com 40 unds.	CAIXA	220,00	210,000	46.200,00
011007	CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR: - Marca.: KOALA Caixa com 12 unidades.	CAIXA	85,00	9,100	773,50
011008	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA DESMONTÁVEL GG: - Marca .: POLIBRAS Caixa organizadora, cores diversas, feita em plástico composto por polipropileno de alta resistência, tampa com travas de fixação ao realizar o fechamento (necessário que a tampa seja totalmente destacável). Volume mínimo da caixa de 55l, dimensões mínimas de: 34cm de altura, 56cm de largura e 37cm de profundidade.	UNIDADE	13,00	26,800	348,40
011009	CAIXA ARQUIVO: - Marca.: POLIBRAS Confeccionada em material plástico polionda, dimensões mínimas de 36,5x25x13cm, cores diversas, modelo desmontável; 400g/m ² ; com impressão em 02 lados, fechamento duplo reforçado.	UNIDADE	68,00	12,300	836,40
011010	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS: - Marca.: BRW Dual Power (à bateria e energia solar). Acondicionada em caixa de papelão.	UNIDADE	10,00	13,900	139,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



011011	CANETA HIDROCOR: - Marca.: LYKE Ponta redonda média; não tóxica; tamanho médio (aproximada 18x15x1cm); não recarregável; pacote com 12 cores. (Admitida variação de 5%).	PACOTE	74,00	2,890	213,86
011012	CARTOLINA: - Marca.: JANDAIA Material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 730 mm, largura 550 mm, cores diversas, tipo card set. Pacote com 100 folhas.	PACOTE	298,00	49,900	14.870,20
011013	CD-RW: - Marca.: MULTILASER Disco laser CD-RW, tipo gravável e regravável/ CD-RW, capacidade 700 mb, tipo embalagem plástica individual, tempo gravação 80 min. Pacote com 100 unidades.	CAIXA	4,00	117,000	468,00
011014	DVD-RW: - Marca.: MULTILASER Disco laser DVD-RW, tipo gravável e regravável/ DVD-RW, capacidade 4,7 Gb, tipo embalagem plástica individual, tempo gravação 120 min. Pacote com 100 unidades.	CAIXA	3,00	154,900	464,70
011015	CLIPES Nº 1/0: - Marca.: BRW De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.	CAIXA	26,00	1,800	46,80
011016	CLIPES Nº 2/0: - Marca.: BRW De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.	CAIXA	46,00	1,900	87,40
011017	CLIPES Nº 3/0: - Marca.: BRW De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.	CAIXA	47,00	1,900	89,30
011018	CLIPES Nº 4/0: - Marca.: BRW De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid.	CAIXA	59,00	1,800	106,20
011019	CLIPES Nº 6/0: - Marca.: BRW De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unid.	CAIXA	59,00	2,400	141,60
011020	CLIPES Nº 8/0: - Marca.: BRW De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 25 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.	CAIXA	60,00	2,500	150,00
011021	COLA BRANCA 01 KG: - Marca.: IRIS Lavável, não tóxica, a base de água, potes de 1 kg. Caixa com 12 frascos.	CAIXA	27,00	70,200	1.895,40
011022	COLA BRANCA 500G: - Marca.: IRIS Lavável, não tóxica, a base de água, potes de 500g. Caixa com 12 frascos.	CAIXA	14,00	50,000	700,00
011023	COLA BRANCA 90G: - Marca.: IRIS Cola plástica líquida, frasco de 90 gramas, para papel, branca, lavável, não tóxica, fabricada com látex, adesivos, plastificantes, com tampa giratória totalmente removível. Caixa com 12 frascos.	CAIXA	20,00	17,000	340,00
011024	COLA COLORIDA SEM GLITER: - Marca.: ACRILEX Caixa com 06 cores, com no mínimo de 23g, cada unidade.	CAIXA	28,00	1,600	44,80
011025	COLA DE ISOPOR 1KG: - Marca.: IRIS Plástica solúvel, frasco 1L. Caixa com 12 frascos	CAIXA	25,00	150,600	3.765,00
011026	COLA DE ISOPOR 500G: - Marca.: IRIS Plástica solúvel, frasco 500g. Caixa com 12 frascos.	CAIXA	20,00	153,000	3.060,00
011027	COLA DE ISOPOR 90G: - Marca.: IRIS Plástica solúvel, frasco 90ml. Caixa com 12 frascos.	CAIXA	19,00	46,500	883,50
011029	CORRETIVO LÍQUIDO: - Marca.: BRW Líquido para erro de escrita, branco, secagem rápida, a base d'água, não tóxico, frasco com no mínimo 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	18,00	16,400	295,20
011030	ENVELOPE (A4) AMARELO: - Marca.: CELUCATE Envelope amarelo tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	17,00	49,000	833,00
011031	ENVELOPE (A4) BRANCO: - Marca.: CELUCATE Envelope branco tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	12,00	44,900	538,80

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



011032	ENVELOPE (A4) MADEIRA: - Marca.: CELUCATE Envelope madeira tamanho A4 (210mmx297mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	12,00	48,900	586,80
011033	ENVELOPE (CARTA) AMARELO: - Marca.: CELUCATE Envelope amarelo tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	4,00	44,500	178,00
011034	ENVELOPE (CARTA) BRANCO: - Marca.: CELUCATE Envelope branco tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	4,00	58,900	235,60
011035	ENVELOPE (CARTA) MADEIRA: - Marca.: CELUCATE Envelope madeira tamanho carta (114mmx229,80mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	3,00	57,900	173,70
011036	ENVELOPE (CONVITE) AMARELO: - Marca.: CELUCATE Envelope amarelo tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	4,00	96,900	387,60
011037	ENVELOPE (CONVITE) BRANCO: - Marca.: CELUCATE Envelope branco tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	4,00	96,200	384,80
011038	ENVELOPE (CONVITE) MADEIRA: - Marca.: CELUCATE Envelope madeira tamanho convite (100mmx140mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	4,00	107,900	431,60
011039	ENVELOPE (OFÍCIO) AMARELO: - Marca.: CELUCATE Envelope amarelo tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	5,00	93,700	468,50
011040	ENVELOPE (OFÍCIO) BRANCO: - Marca.: CELUCATE Envelope branco tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	4,00	94,700	378,80
011041	ENVELOPE (OFÍCIO) MADEIRA: - Marca.: CELUCATE Envelope madeira tamanho ofício (216mmx330mm) com aba. caixa com 250 unidades.	CAIXA	4,00	93,500	374,00
011042	ESTILETE LARGO: - Marca.: BRW Estilete largo, composto por material plástico de qualidade, lâmina de aço carbono 18mm seccionada e com dispositivo para quebra da lâmina, trava para evitar retração da lâmina. Caixa com 12 Unidades.	CAIXA	14,00	14,700	205,80
011043	ESTILETE ESTREITO: - Marca.: BRW Corpo em material plástico medindo aproximadamente 13cm, afiada, removível, dimensões aproximadas de 9,5x40x0,8cm. Caixa com 12 Unidades.	CAIXA	9,00	9,700	87,30
011045	E.V.A. COM GLITTER: - Marca.: BRW cores variadas, espuma vinilica acetinada, lavável, atóxica e de textura homogênea, medida 4x6x2 cm, gliterinado. Pacote com 10 Folhas	PACOTE	61,00	32,300	1.970,30
011046	EXTRATOR DE GRAMPOS: - Marca.: TILIBRA Tipo espátula em aço inoxidável aprox. 15cm.	UNIDADE	56,00	1,000	56,00
011047	FITA CREPE (ESTREITA): - Marca.: ADELBRAS Fita Adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Tamanho do rolo 16mm x 50m.	ROLO	11,00	2,500	27,50
011049	FOLHA DE ISOPOR 10MM: - Marca.: ISOESTE Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm. Pacote com 26 Unid.	PACOTE	11,00	67,500	742,50
011050	FOLHA DE ISOPOR 15MM: - Marca.: ISOESTE Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm. Pacote com 24 Unid.	PACOTE	30,00	68,600	2.058,00
011051	FOLHA DE ISOPOR 25MM: - Marca.: ISOESTE Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm. Pacote com 10 Unid.	PACOTE	28,00	65,500	1.834,00
011052	FOLHA DE ISOPOR 30MM: - Marca.: ISOESTE Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 30mm. Pacote com 08 Unid.	PACOTE	5,00	79,700	398,50
011053	FOLHA DE ISOPOR 50MM: - Marca.: ISOESTE Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 50 mm. Pacote com 05 Unid.	PACOTE	5,00	79,600	398,00
011054	GIZ DE CERA COLORIDO P: - Marca.: RADEX Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, caixa pequena com 12 cores.	CAIXA	70,00	3,300	231,00
011055	GLITER EM PÓ: - Marca.: RADEX Glitter escolar para uso em decorações, desenhos ou trabalhos artesanais, acabamentos, misturas de slime, texturas etc. Pacote com 500g, cores diversas.	PACOTE	23,00	59,300	1.363,90
011058	GRAMPEADOR METÁLICO G: - Marca.: BRW Capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75g/m ² fabricado em chapa de aço, base para fechamento do grampo em duas posições (grampo aberto ou fechado) com acabamento niquelado, apoio da base em PVC. suporta grampos 26/6.	UNIDADE	12,00	86,600	1.039,20
011059	GRAMPEADOR TAPECEIRO/MADEIRA: - Marca.: BRW Grampeador profissional de alta pressão, corpo em aço,	UNIDADE	20,00	58,000	1.160,00

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



	regulador de pressão, cabo com protetor de mão, fácil de recarregar. Suporta grampos 106/8.					
011060	GRAMPO 26/6: - Marca.: BRW Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6. Caixa com 5000 Unidades.	CAIXA	43,00	5,800	249,40	
011063	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18: - Marca.: MERCUR Elástico 500g n° 18, pacote com 600 unidades.	PACOTE	11,00	12,800	140,80	
011064	LIVRO DE PROTOCOLO: - Marca.: TILIBRA Capa/contracapa, papelão 697gm ^y revestido por papel Kratt 110g/m ^y com 104 folhas.	UNIDADE	26,00	9,700	252,20	
011065	LIVRO ATA 100FLS: - Marca.: TILIBRA Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, comprimento 330 mm, largura 220 mm, características adicionais capa dura de papelão/folhas numeradas.	UNIDADE	9,00	13,700	123,30	
011067	PAPEL 40KG: - Marca.: JANDAIA Papel 40 kg - 66x96cm.	FOLHA	190,00	0,600	114,00	
011068	PAPEL CAMURÇA: - Marca.: VMP Papel camurça cores diversas. Características do produto, papel c/ duas faces, uma branca e outra colorida. Tamanho 40cm x 60cm.	FOLHA	60,00	0,500	30,00	
011069	PAPEL CARBONO A4 (AZUL): - Marca.: TRIS Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	11,00	35,800	393,80	
011071	PAPEL CELOFANE: - Marca.: BOPP Laminas de plástico celofane colorido, transparente, de cores diversas.	FOLHA	60,00	0,600	36,00	
011072	PAPEL CREPOM: - Marca.: VMP Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m ² , comprimento 2 m, largura 48 cm, cores diversas	FOLHA	82,00	0,400	32,80	
011073	PAPEL DUPLA FACE SIMPLES: - Marca.: VMP Papel Origami	FOLHA	13,00	0,450	5,85	
011074	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADO: - Marca.: VMP "ADICIONAR DESCRICAO"	FOLHA	9,00	1,600	14,40	
011078	PAPEL MADEIRA: - Marca.: VMP Papel madeira folha grande. Dimensões 96x66cm. Pacote com 100 folhas.	PACOTE	9,00	10,100	90,90	
011083	PASTA COM GRAMPO TRILHO: - Marca.: DELLO Em papel cartão duplex plastificado colorido.	UNIDADE	33,00	2,000	66,00	
011085	PASTA SANFONADA GRANDE: - Marca.: POLIBRAS Pasta sanfonada, em plástico de alta qualidade, com 31 divisórias, com índice alfabético AZ, medindo 240 x 375 mm.	UNIDADE	11,00	35,600	391,60	
011086	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA: - Marca.: DELLO Pasta suspensa marmorizada plastificada, feita em cartão marmorizado, hastes de metal, 6 posições para visor e etiqueta, com 1 visor, com etiqueta branca, com ponteiros plásticos fincadas com ilhós, grampo plástico, 305 g/m ² , medidas 361 x 240mm, pacote com 100 Unidades.	PACOTE	24,00	116,000	2.784,00	
011090	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06: - Marca.: CONDOR Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.	UNIDADE	23,00	3,300	75,90	
011091	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 10: - Marca.: CONDOR Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.	UNIDADE	37,00	1,400	51,80	
011092	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 14: - Marca.: CONDOR Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.	UNIDADE	28,00	2,800	78,40	
011093	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20: - Marca.: CONDOR Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.	UNIDADE	29,00	3,400	98,60	
011094	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL): - Marca.: BRW - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva. / - Recarregável. / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Azul. / - Recarregável / - Ponta redonda. / Caixa contendo 12 unidades.	CAIXA	7,00	22,400	156,80	
011095	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO): - Marca.: BRW - Marcador de quadro branco com design diferenciado / - Cor viva. / - Recarregável. / - Traço 2,0 - 6,0mm / - Cor: Preta. / - Recarregável / - Ponta redonda. / Caixa contendo 12 unidades.	CAIXA	8,00	26,700	213,60	
011097	ORGANIZADOR DE PAPEL 2 COMPARTIMENTOS: - Marca.: POLIBRAS organizador de documentos para mesa de escritório duplo, material de acrílico, com 2 compartimentos fixos.	UNIDADE	13,00	32,600	423,80	
011099	PRANCHETA (ACRILICO): - Marca.: POLIBRAS Acrílica, fumê, tamanho ofício, com prendedor de papel metálico.	UNIDADE	24,00	14,400	345,60	
011102	QUADRO BRANCO GG: - Marca.: BRW	UNIDADE	12,00	182,000	2.184,00	

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



	Quadro branco, material laminado melamínico, largura 2,80 m, características adicionais calha pincel/apagador, material moldura alumínio, altura 1,20 m			
011103	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (AZUL): - Marca CAIXA .: BRW Tinta a base de álcool, cor azul, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.	10,00	20,700	207,00
011106	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (PRETO): - Marca.: RADEX CAIXA Sem óleo, com bico lacrado, com dosador, com indicador da cor na tampa, em frascos de no mínimo 40ml, de qualidade comprovada. Caixa com 12 Unidades.	13,00	7,600	98,80
011109	T.N.T.: - Marca.: SANTA FE ROLO (tecido não tecido), cores diversas, com 1,40 de largura. 100 % polipropileno. rolo com 50 m.	130,00	65,000	8.450,00
011112	TESOURA DE PICOTAR: - Marca.: BRW UNIDADE 13cm, Pontas arredondadas, intercambiáveis, resistente - Para papéis, uso em escritório e escolar. Picotes variados.	20,00	4,000	80,00
011113	TINTA GUACHE 15ML: - Marca.: KOALA CAIXA frasco contendo 15ml de tinta guache, cores diversas, cor viva e miscível solúvel em água, não tóxica, hipoalergênica, frasco inquebrável. Caixa com 06 Unidades.	31,00	2,100	65,10
011114	TINTA GUACHE 250ML: - Marca.: RADEX CAIXA frasco contendo 250ml de tinta guache, cores diversas, cor viva e miscível solúvel em água, não tóxica, hipoalergênica, frasco inquebrável. tampa de rosca, abertura larga. Caixa com 06 Unidades.	41,00	18,600	762,60
011115	TINTA P/ PELE: - Marca.: COLORMAC CAIXA Pintura facial cremosa, cores diversas, para pintura temporária sobre a pele limpa e seca, fácil remoção com água e sabão ou lenço umedecido, produto não tóxico. Caixa com 6 cores.	9,00	3,200	28,80
011116	MASSA PARA BISCUIT: - Marca.: TILIBRA PACOTE Massa pronta para biscuit, de fácil manuseio, facilita modelagem, garante acabamento único, livre de rachaduras e mofo, pacote com 1 kg.	39,00	21,500	838,50
011117	PALITO PARA PICOLÉ: - Marca.: JUNCO PACOTE Palito, material madeira, comprimento 10 cm, aplicação picolé, características adicionais certificação ambiental, tipo pontas redondas. Pacote com 100 Unidades.	1,00	6,600	6,60
011118	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 12: - Marca.: CONDOR UNIDADE Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.	9,00	2,100	18,90
011119	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 16: - Marca.: CONDOR UNIDADE Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.	7,00	5,000	35,00
011120	CADERNO ESPIRAL (10 MATERIAS): - Marca.: JANDAIA UNIDADE Caderno espiral e arame galvanizado, capa dura na cor branca, formato do caderno universitário, dimensões: 200mm de largura x 275mm de altura, 10 matérias e com 200 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m ² .	17,00	13,500	229,50
011121	E.V.A. ACETINADO: - Marca.: VMP PACOTE cores variadas, espuma vinílica acetinada, lavável, atóxica e de textura homogênea, medida 4x6x2 cm. Pacote com 10 Unidades.	33,00	30,800	1.016,40
011122	E.V.A. DECORADO: - Marca.: VMP PACOTE folha de emborrachado, desenhado, medindo 40 cm de comprimento por 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Pacote com 5 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	61,00	20,800	1.268,80
011123	FITA FLORAL: - Marca.: BRW UNIDADE Largura 1,2 cm, Comprimento 30m, fita em plástico diversas estampas.	18,00	10,300	185,40
011125	TINTA SPRAY: - Marca.: TECBOND UNIDADE Tinta spray, baixa pressão, acabamento fosco, aplicação qualquer superfície, com difusor para traço fino, frasco com 400ml.	31,00	5,100	158,10
011126	GRAMPO PLÁSTICO: - Marca.: ACC PACOTE Grampo Plástico estendido macho-fêmea (trilha) para fixar no mínimo 300 folhas (pacote) com 50 unidades.	9,00	11,900	107,10
011127	PALITO DE CHURRASCO: - Marca.: SANTA MARIA PACOTE Palito, material madeira, comprimento 30 cm, aplicação churrasco. Pacote com 100 Unidades.	3,00	4,400	13,20
011129	CARREGADOR DE PILHAS: - Marca.: ELGIN UNIDADE Carregador de pilhas - permite carregar até 4 pilhas aa - carregador para dispositivo USB embutido - alimentação automática, não requer seleção de tensão 100 até 240vac - saída: 1.5 vdc (500 ma máx para AA / 300 ma máx para AAA) - saída USB: 5 VCD / 500 ma - dimensões: 48 x 67 x 105 mm (c x l x a) - micro	6,00	95,700	574,20

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



controlador embutido para garantir a carga completa -
proteção contra inversão de polaridade e curto circuito
- proteção contra pilhas alcalinas - compatível com
pilhas recarregáveis tipo ni-mh / ni-cd - dois canais
independentes com led's indicadores composição -
termoplásticos, metais e circuito eletrônico conteúdo -
carregador e manual de instruções

011130	EXTENSÃO ELÉTRICA 05M: - Marca.: ELGIN UNIDADE Extensão energia elétrica - Extensão de energia elétrica, tipo flexível, comprimento 5 metros, componentes 5 tomadas tripolar 10A bivolt	11,00	12,600	138,60
011131	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (AZUL): - Marca.: BRW CAIXA Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor azul, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.	4,00	12,800	51,20
011132	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE (PRETO): - Marca.: BR CAIXA Tinta de secagem rápida: base de álcool, cor preta, corpo plástico, unidade de 20ml, Caixa com 06 unidades.	3,00	22,000	66,00
011140	ALFINETE DE SEGURANÇA: - Marca.: ACC CAIXA Nº 00(25mm); 0(30mm). Caixa com 100 Unidades. Galvanizado.	4,00	2,600	10,40
011141	ENVELOPES TIPO CONVITE: - Marca.: CELUCATE CAIXA 16x23,5; embalagem com 100 unidades gramatura 80g/m ² ; cores diversas.	2,00	32,500	65,00
011142	GRAMPO GALVANIZADO 23/8: - Marca.: BAC CAIXA 23/8 caixa com 5.000 Unidades. para 50 folhas.	18,00	13,400	241,20
011143	GRAMPO GALVANIZADO 23/13: - Marca.: BAC CAIXA 23/13 caixa com 5.000 unidades. para 100 folhas.	15,00	13,300	199,50
011144	PAPEL ALMAÇO: - Marca.: JANDAIA FOLHA Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m ² , comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem	149,00	0,350	52,15
011145	PAPEL QUADRICULADO: - Marca.: JANDAIA PACOTE Papel Almaço, Quadriculado 010 x 010 mm. Pacote com 16 Folhas.	4,00	4,100	16,40
011146	QUADRO DE AVISOS 45X30: - Marca.: BRW UNIDADE Quadro de aviso feltro 45x30 cm moldura em madeira.	5,00	26,000	130,00
011147	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO (AZUL): - Marca.: RADEX CAIXA Tinta para carimbo, cor azul, componentes base água, corante, solventes e aditivos, capacidade frasco 40 ml. Caixa com 12 Unidades.	19,00	32,400	615,60
016038	PAPEL MICRO ONDULADO: - Marca.: VMP FOLHA medidas da folha 50x80 cm	1,00	1,300	1,30
032056	PAPEL SUPITE A4 COLORIDO: - Marca.: CHAMEX PACOTE Especificação : Colorido, medindo 210mm x 297mm, Pacote com 100 folhas.	4,00	3,600	14,40
033663	CLIPES Nº 10/0: - Marca.: BRW CAIXA De aço niquelado e galvanizado, fabricado com arame de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unid. De aço niquelado e galvanizado, fabricado com aramé de aço revestido com tratamento antiferrugem, caixa com 500 g.	14,00	3,600	50,40
033664	COLA PARA ARTESANATO: - Marca.: IRIS UNIDADE COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO, DE MÉDIA VISCOSIDADE, Nº 2, COM 20 G	4,00	3,500	14,00
033666	GIZ DE CERA COLORIDO GROSSO: - Marca.: RADEX CAIXA Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, caixa pequena com 12 cores.	70,00	4,000	280,00
033667	MASSA DE MODELAR: - Marca.: ACRILEX CAIXA Colorida, atóxica, em forma cilíndrica, caixa com 12 unid, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	47,00	2,500	117,50
033668	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO: - Marca.: VMP UNIDADE estampado, com gramatura de 180g/m ² , com medida aproximada de 46 x 66cm, em embalagem original do fabricante	4,00	2,400	9,60
033669	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE: - Marca.: VMP UNIDADE Papel contact 45cm x 25m: na cor transparente, em laminado, de PVC, ROLO	4,00	1,700	6,80
033672	PASTA COM ELÁSTICO 2CM: - Marca.: POLIBRAS UNIDADE Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado	28,00	1,600	44,80
033673	PASTA COM ELÁSTICO 35CM: - Marca.: POLIBRAS UNIDADE Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado	21,00	5,500	115,50
033674	PASTA COM ELÁSTICO 4CM: - Marca.: POLIBRAS UNIDADE Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado	21,00	2,600	54,60
033675	PASTA COM ELÁSTICO 55CM: - Marca.: POLIBRAS UNIDADE Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para	28,00	4,300	120,40

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



	fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Produto certificado			
033676	PERCEVEJO: - Marca.: LYKE CAIXA	1,00	4,200	4,20
033677	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6, CAIXA C/ 100 UNIDADES. PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22: - Marca.: CONDOR UNIDADE Cerdas Brancas. Padrão de qualidade.	4,00	5,800	23,20
033678	PINCEL PERMANENTE PONTA FINA: - Marca.: BRW UNIDADE Ponta de poliacetal 1.0 mm, Tinta à base de álcool Ideal para CD,DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes Tinta resistente à água.	16,00	2,400	38,40
033679	ROLO ADESIVO VELCRO: - Marca.: VMP UNIDADE Rolo fechado com Macho e Fêmea Largura: 2,5cm Comprimento: 25 metros Milímetros: 25mm Cor: Branco	2,00	97,800	195,60
033680	Tipo de velcro: Adesivo Forma: Linear TESOURA ADAPTADAS: - Marca.: BRW UNIDADE COM DISPOSITIVO DE AUTO-ABERTURA, COM ADAPTADOR EFEITO MOLA 20 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, MODELO ESCOLAR, TAMANHO APROXIMADO DA TESOURA 13 CM.	1,00	13,400	13,40
033681	TINTA PINTURA A DEDO - 06 CORES: - Marca.: BRW CAIXA caixa com 6 UNDS com 30 ml cada composição: pigmentos atóxicos, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol.	14,00	10,200	142,80
			VALOR GLOBAL R\$	160.864,26

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 11 de Abril de 2022 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2022, prorrogável na forma do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

O valor do presente Termo de Contrato é de 160.864,26 (cento e sessenta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos).

3.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

ÓRGÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.

Projeto/Atividade:

04.122.0003.2.009 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração.

3.3.90.30 - Material de Consumo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE,

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



URBANISMO E HABITAÇÃO.

Projeto/Atividade:

15.122.0003.2.055 - Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Transporte, Urbanismo e Habitação.

3.3.90.30 - Material de Consumo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10029 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA E DESENVOLVIMENTO.

Projeto/Atividade:

20.122.0017.2.061 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Desenvolvimento.

3.3.90.30 - Material de Consumo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15037 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO.

Projeto/Atividade:

23.692.0017.2.064 - Manutenção da Secretaria Municipal de Industria, Comercio e Turismo.

3.3.90.30 - Material de Consumo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14036 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER.

Projeto/Atividade:

13.392.0007.2.034 - Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

27.812.0008.2.036 - Manutenção das Atividades Desportivas e de Lazer.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

27.812.0008.2.037 - Manutenção das Atividades Desportivas e de Lazer na Região do Janari.

3.3.90.30 - Material de Consumo

Projeto/Atividade:

27.813.0008.2.038 - Manutenção de Eventos para a Juventude.

3.3.90.30 - Material de Consumo

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são aquelas estabelecidos no Termo de Referência anexo ao edital, e ainda, as disposições estabelecidas no artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. A CONTRATADA é obrigada a manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no instrumento convocatório do certame que originou este contrato.

10.2 As demais obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 -



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Goianésia do Pará - PA, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 11 de Abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ(MF) 83.211.433/0001-13
CONTRATANTE

SISOFTWARE INFORMATICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI - ME
CNPJ 11.490.526/0001-13
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____
2. _____